裁判官会議（第12回）議事録

平成30年4月18日 （水曜日）

裁判官会議室において，午前10時30分開議

出席者大谷長官，岡部，鬼丸，山本， 山崎，池上，小池，菅野，山口，戸倉，林，

宮崎深山，三浦各裁判官

大谷長官議長席に着く。

議事

人事について

堀田人事局長から，資料に基づき，人事関係事項について説明があり， 1の裁判

官の退官については，原案どおり決定及び報告がされ， 2の裁判官の再任等， 3の

裁判官の兼官の再任， 4の裁判官の転補等及び5の裁判官の海外出張については，
いずれも原案どおり決定した。

午前10時36分終了

）

議 長

11|■■■■I ‐ー~一 ‐－

’

R
里_ユ

秘書課長

L ＝一二 一一一一

）

裁判官会議資料
（孕月（2日開催）

裁判官会議付議人事関係事項(平成30. 4.18提出）

1裁判官の退官について

－
１
１

一
Ｉ

’

大阪簡裁判事定年退官（平30. 5.22）

池田
菫
一
宮 信

）
2裁判官の再任等について

東京高判事・東京簡裁判事 東京高判事・東京簡裁判事

井上泰人（47）

（平成30年5月9日限り任期終了者）

大阪地判事・大阪簡裁判事

香川徹也（48）

(平成30年5月25日限り任期終了者）

広島高判事（広島高事務局長） ・広

島簡裁判事

友重雅裕（48）

(平成30年5月25日限り任期終了者）

横浜地判事・横浜簡裁判事

本多哲哉（48）

(平成30年5月31日限り任期終了者）

大阪地判事・大阪簡裁判事

広島高判事（広島高事務局長） ・広

島簡裁判事

）

横浜地判事・横浜簡裁判事

3裁判官の兼官の再任について

司研教官（東京地判事・東京簡裁判

事）

司研教官（東京地判事・東京簡裁判

事）

鎌倉正和（53）

(平成30年5月15日限り任期終了者）

1

I

’も

i
L

｡

I

4裁判官の転補等について

広島高岡山支判事（部総括） ・岡山

簡裁判事

京都地判事（部総括） ・京都簡裁判

事

橋本 一（39）

大阪高判事・大阪簡裁判事京都地判事（部総括） ・京都簡裁判

入子光臣（49）
雪
李

5裁判官の海外出張について

「裁判官海外出張者名簿(1)及び(2)」のとおり
）

■
Ｉ
■
Ｉ
Ⅱ
Ｐ
ト
ー
Ｉ
１
Ｂ
Ｉ
Ｉ
０
Ｉ
け
り
Ｌ
■
Ｏ
Ｉ
Ｉ
ご
■
ｌ
Ｆ
Ｉ
Ｉ
Ｉ
■
ｌ
Ｉ
ｌ
６
Ｉ
Ｌ
Ｉ
Ｌ
ｆ
ｌ
ｐ
ｌ
６
Ｋ
Ｉ
・
０
１
１
９
０
４
１
１
■
９
４
０
日
０
０
１
４
９
１
１
り
り
Ｉ
Ｉ
Ｉ
Ｌ
ｌ
Ｐ
■
ト
１
０
卜
ｒ
‐
１
１
１
ト
ー
ｌ
Ｉ
ｌ
０
Ｉ
ｌ
Ｉ
ｊ
Ｉ
ｒ
ｌ
１
１
ｌ
↓
ｌ
ｆ
Ｉ
ｆ
Ｉ
Ｉ
リ
ー
リ
ー
Ｉ
■
１
１
９

）

2 １
１
１
１